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Lampiran 1 

Surat permohonan Pengajuan Sebagai pembimbing 
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Lampiran 2 

Surat permohonan Pengajuan Sebagai pembimbing Tesis 
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Lampiran 3 

Surat Permohohana Untuk Penelitian 
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Lampiran 4 

Surat Balasan Dari MTs Negeri 8 Sleman 
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Lampiran 5 
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Lampiran 6 
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Lampiran 7 
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Lampiran 8 
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Lampiran 10 
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Lampiran 11 
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Lampiran 12 

DAFTAR NILAI KEWARGANEGARAAN MTs N 8 

SLEMAN KELAS VIII TAHUN AJARAN 2017  

SEBELUM MENGGUNAKAN ICE BREAKING 

Kelas VIII A Kelas VIII B Kelas VIII C 

No Urut Nilai No Urut Nilai No Urut Nilai 

1 62,00 30 46,00 62 58,00 

2 52,00 31 44,00 63 62,00 

3 38,00 32 40,00 64 58,00 

4 54,00 33 70,00 65 62,00 

5 40,00 34 66,00 66 60,00 

6 74,00 35 54,00 67 68,00 

7 52,00 36 38,00 68 68,00 

8 60,00 37 38,00 69 54,00 

9 66,00 38 54,00 70 70,00 

10 62,00 39 54,00 71 62,00 

11 46,00 40 56,00 72 66,00 

12 54,00 41 68,00 73 60,00 

13 56,00 42 46,00 74 56,00 

14 58,00 43 52,00 75 56,00 

15 58,00 44 60,00 76 64,00 

16 54,00 45 54,00 77 66,00 

17 56,00 46 58,00 78 60,00 

18 54,00 47 50,00 79 60,00 

19 54,00 48 48,00 80 54,00 

20 42,00 49 60,00 81 54,00 

21 54,00 50 56,00 82 62,00 

22 60,00 51 46,00 83 58,00 

23 52,00 52 54,00 84 66,00 

24 64,00 53 54,00 85 54,00 

25 48,00 54 42,00 86 50,00 

26 50,00 55 58,00 87 58,00 

27 54,00 56 50,00 88 62,00 

28 44,00 57 64,00 89 62,00 

29 48,00 58 58,00 90 54,00 

    59 58,00 91 56,00 

    60 54,00 92 58,00 

    61 52,00 93 54,00 
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Lampiran 13 

DAFTAR NILAI KEWARGANEGARAAN MTs N 8 

SLEMAN KELAS VIII TAHUN AJARAN 2017 

SETELAH MENGGUNAKAN ICE BREAKING 

Kelas VIII A Kelas VIII B Kelas VIII C 

No Urut Nilai No Urut Nilai No Urut Nilai 

1 54,00 30 64,00 62 72,00 

2 44,00 31 64,00 63 62,00 

3 40,00 32 54,00 64 62,00 

4 54,00 33 76,00 65 62,00 

5 54,00 34 60,00 66 56,00 

6 60,00 35 58,00 67 60,00 

7 52,00 36 52,00 68 64,00 

8 52,00 37 56,00 69 68,00 

9 48,00 38 50,00 70 72,00 

10 52,00 39 64,00 71 70,00 

11 50,00 40 54,00 72 58,00 

12 60,00 41 62,00 73 46,00 

13 60,00 42 58,00 74 58,00 

14 72,00 43 62,00 75 62,00 

15 76,00 44 62,00 76 58,00 

16 74,00 45 64,00 77 62,00 

17 52,00 46 64,00 78 60,00 

18 74,00 47 62,00 79 64,00 

19 50,00 48 72,00 80 54,00 

20 52,00 49 70,00 81 58,00 

21 74,00 50 60,00 82 76,00 

22 50,00 51 52,00 83 74,00 

23 64,00 52 74,00 84 70,00 

24 50,00 53 72,00 85 62,00 

25 62,00 54 72,00 86 68,00 

26 62,00 55 54,00 87 64,00 

27 42,00 56 64,00 88 68,00 

28 60,00 57 64,00 89 68,00 

29 60,00 58 58,00 90 70,00 

    59 56,00 91 70,00 

    60 56,00 92 76,00 

    61 60,00 93 64,00 
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Lampiran 14 

Mean Nilai  hasil belajar dari 93 orang siswa dan siswi pada pembelajaran  

Kewarganegaraan sebelum penerpan Ice Breaking dan   

Mean Dari Setelah penerapan Ice breaking 

No, SUBJEK Mean Nilai Sebelum  Mean Nilai Setelah   
 

Ururt Peserta DiDik Penerapan Ice breaking (X)  Penerpan Ice breaking (Y) 
 

1 6123 6,2 5,4 
 

2 6154 5,2 4,4 
 

3 6155 3,8 4,0 
 

4 6156 5,4 5,4 
 

5 6128 4,0 5,4 
 

6 6219 7,4 6,0 
 

7 6161 5,2 5,2 
 

8 6197 6,0 5,2 
 

9 6131 6,6 4,8 
 

10 6132 6,2 5,2 
 

11 6169 4,6 5,0 
 

12 6201 5,4 6,0 
 

13 6172 5,6 6,0 
 

14 6203 5,8 7,2 
 

15 6175 5,8 7,6 
 

16 6257 5,4 7,4 
 

17 6295 5,6 5,2 
 

18 6205 5,4 7,4 
 

19 6262 5,4 5,0 
 

20 6313 4,2 5,2 
 

21 6210 5,4 7,4 
 

22 6181 6,0 5,0 
 

23 6213 5,2 6,4 
 

24 6303 6,4 5,0 
 

25 6140 4,8 6,2 
 

26 6146 5,0 6,2 
 

27 6185 5,4 4,2 
 

28 6277 4,4 6,0 
 

29 6279 4,8 6,0 
 

30 6186 4,6 6,4 
 

31 6188 4,4 6,4 
 

32 6157 4,0 5,4 
 

33 6251 7,0 7,6 
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34 6159 6,6 6,0 
 

35 6220 5,4 5,8 
 

36 6162 3,8 5,2 
 

37 6164 3,8 5,6 
 

38 6170 5,4 5,0 
 

39 6171 5,4 6,4 
 

40 6232 5,6 5,4 
 

41 6204 6,8 6,2 
 

42 6180 4,6 5,8 
 

43 6208 5,2 6,2 
 

44 6300 6,0 6,2 
 

45 6238 5,4 6,4 
 

46 6212 5,8 6,4 
 

47 6138 5,0 6,2 
 

48 6304 4,8 7,2 
 

49 6214 6,0 7,0 
 

50 6142 5,6 6,0 
 

51 6143 4,6 5,2 
 

52 6144 5,4 7,4 
 

53 6145 5,4 7,2 
 

54 6147 4,2 7,2 
 

55 6308 5,8 5,4 
 

56 6151 5,0 6,4 
 

57 6247 6,4 6,4 
 

58 6215 5,8 5,8 
 

59 6216 5,8 5,6 
 

60 6278 5,4 5,6 
 

61 6153 5,2 6,0 
 

62 6124 5,8 7,2 
 

63 6280 6,2 6,2 
 

64 6125 5,8 6,2 
 

65 6189 6,2 6,2 
 

66 6126 6,0 5,6 
 

67 6284 6,8 6,0 
 

68 6252 6,8 6,4 
 

69 6195 5,4 6,8 
 

70 6167 7,0 7,2 
 

71 6168 6,2 7,0 
 

72 6229 6,6 5,8 
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73 6173 6,0 4,6 
 

74 6202 5,6 5,8 
 

75 6256 5,6 6,2 
 

76 6234 6,4 5,8 
 

77 6235 6,6 6,2 
 

78 6258 6,0 6,0 
 

79 6178 6,0 6,4 
 

80 6236 5,4 5,4 
 

81 6239 5,4 5,8 
 

82 6264 6,2 7,6 
 

83 6209 5,8 7,4 
 

84 6211 6,6 7,0 
 

85 6269 5,4 6,2 
 

86 6272 5,0 6,8 
 

87 6148 5,8 6,4 
 

88 6184 6,2 6,8 
 

89 5956 6,2 6,8 
 

90 6246 5,4 7,0 
 

91 6274 5,6 7,0 
 

92 6276 5,8 7,6 
 

93 6217 5,4 6,4 
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Lampiran 15 

Nilai deviasi tabel 26. 

Tabel Deviasi Nilai Hasil Belajar Dari 93 0rang  Siswa dan Siswi MTs Negeri 8 Sleman 

Sebelum dan sesudah penerapan Ice breaking  

NO SUBJEK x y x y XY 
  

1 6123 6,2 5,4 0,6 -0,7 −0,42 0,36 0,49 

2 6154 5,2 4,4 -0,4 -1,7 0,68 0,16 2,89 

3 6155 3,8 4,0 -1,8 -2,1 3,06 3,24 4,41 

4 6156 5,4 5,4 -0,2 -0,7 0,14 0,04 0,49 

5 6128 4,0 5,4 -1,6 -0,7 1,12 2,56 0,49 

6 6219 7,4 6,0 1,8 -0,1 −0,18 3,24 0,01 

7 6161 5,2 5,2 -0,4 0,4 −0,16 0,16 0,16 

8 6197 6,0 5,2 0,4 -0,9 −0,36 0,16 0,81 

9 6131 6,6 4,8 1 -1,3 −1,3 1 1,69 

10 6132 6,2 5,2 0,6 -0,9 −0,54 0,36 0,81 

11 6169 4,6 5,0 -1 -1,1 1,1 1 1,21 

12 6201 5,4 6,0 -0,2 -0,1 0,02 0,04 0,01 

13 6172 5,6 6,0 0 -0,1 0 0 0,01 

14 6203 5,8 7,2 -0,2 1,1 0,22 0,04 1,21 

15 6175 5,8 7,6 -0,2 1,5 0,3 0,04 2,25 

16 6257 5,4 7,4 -0,2 1,3 −0,26 0,04 1,69 

17 6295 5,6 5,2 0 -0,9 0 0 0,81 

18 6205 5,4 7,4 -0,2 1,3 −0,26 0,04 1,69 

19 6262 5,4 5,0 -0,2 -1,1 0,22 0,04 1,21 

20 6313 4,2 5,2 -1,4 -0,9 1,26 1,96 0,81 

21 6210 5,4 7,4 -0,2 -0,2 −0,26 0,04 1,69 

22 6181 6,0 5,0 0,4 -1,1 −1,1 0,16 1,21 

23 6213 5,2 6,4 -0,4 0,3 −0,12 0,16 0,09 

24 6303 6,4 5,0 0,8 -1,1 −0,88 0,64 1,21 

25 6140 4,8 6,2 -0,8 0,1 −0,08 0,64 0,01 

26 6146 5,0 6,2 -0,6 0,1 −0,66 0,36 0,01 

27 6185 5,4 4,2 -0,2 -1,9 0,18 0,04 3,61 

28 6277 4,4 6,0 -1,6 -0,1 −0,12 1,44 0,01 

29 6279 4,8 6,0 -0,8 -0,1 0,08 0,64 0,01 

30 6186 4,6 6,4 -1 0,3 −0,3 1 0,09 

31 6188 4,4 6,4 -1,2 0,3 −0,36 1,44 0,09 

32 6157 4,0 5,4 -1,6 -0,7 1,12 2,56 0,49 

33 6251 7,0 7,6 1,4 1,3 1,82 1,96 1,69 
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34 6159 6,6 6,0 1 -0,1 −0,1 1 0,01 

35 6220 5,4 5,8 -0,2 -0,3 0,06 0,04 0,09 

36 6162 3,8 5,2 -1,8 -0,9 1,62 3,24 0,81 

37 6164 3,8 5,6 -1,8 -0,5 0,9 0,24 0,25 

38 6170 5,4 5,0 -0,2 -1,1 −0,22 0,04 1,12 

39 6171 5,4 6,4 -0,2 0,3 −0,1 0,04 0,09 

40 6232 5,6 5,4 0 0 0 0 0,49 

41 6204 6,8 6,2 1,2 0,1 0,12 1,44 0,01 

42 6180 4,6 5,8 -1 -0,3 0,3 1 0,09 

43 6208 5,2 6,2 -0,4 0,1 −0,004 0,16 0,01 

44 6300 6,0 6,2 0,4 0,1 0,004 0,16 0,01 

45 6238 5,4 6,4 -0,2 0,3 −0,06 0,04 0,09 

46 6212 5,8 6,4 0,2 0,3 0,06 0,04 0,09 

47 6138 5,0 6,2 -0,6 -0,6 −0,06 0,36 0,01 

48 6304 4,8 7,2 -0,8 -0,8 −0,88 0,64 1,21 

49 6214 6,0 7,0 0,4 0,4 0,36 0,16 0,81 

50 6142 5,6 6,0 0 -0,1 0 0 0,01 

51 6143 4,6 5,2 -1 -1 0,9 1 0,81 

52 6144 5,4 7,4 -0,2 -0,2 −0,26 0,04 1,69 

53 6145 5,4 7,2 -0,2 1,1 −0,22 0,04 1,21 

54 6147 4,2 7,2 -1,4 1,1 −1,54 1,96 1,21 

55 6308 5,8 5,4 0,2 -0,7 −0,14 0,49 0,49 

56 6151 5,0 6,4 -0,6 -0,3 −0,18 0,36 0,09 

57 6247 6,4 6,4 0,8 0,8 0,24 0,64 0,09 

58 6215 5,8 5,8 0,2 0,2 0,06 0,04 0,09 

59 6216 5,8 5,6 0,2 0,2 −0,1 0,04 0,25 

60 6278 5,4 5,6 -0,2 -0,2 0,1 0,04 0,25 

61 6153 5,2 6,0 -0,4 -0,1 0,04 0,16 0,01 

62 6124 5,8 7,2 0,2 1,1 0,22 0,04 1,21 

63 6280 6,2 6,2 0,6 0,1 0,06 0,36 0,01 

64 6125 5,8 6,2 0,2 0,1 0,02 0,04 0,01 

65 6189 6,2 6,2 0,6 -0,5 −0,03 0,36 0,25 

66 6126 6,0 5,6 0,4 -0,5 −0,2 0,16 0,25 

67 6284 6,8 6,0 1,2 -0,1 −0,12 1,44 0,01 

68 6252 6,8 6,4 1,2 0,3 0,36 1,44 0,09 

69 6195 5,4 6,8 -0,2 0,7 −0,14 0,44 0,49 

70 6167 7,0 7,2 1,4 1,1 1,96 1,96 1,21 

71 6168 6,2 7,0 0,6 0,9 0,54 0,36 0,81 

72 6229 6,6 5,8 1 -0,3 −0,3 1 0,09 
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73 6173 6,0 4,6 0,4 -1,5 −0,6 0,16 0,01 

74 6202 5,6 5,8 0 -0,3 0 0 0,01 

75 6256 5,6 6,2 0 0,1 0 0 0,01 

76 6234 6,4 5,8 0,8 -0,3 −0,24 0,64 0,09 

77 6235 6,6 6,2 1 0,1 0,1 1 0,01 

78 6258 6,0 6,0 0,4 -0,1 −0,04 0,16 0,01 

79 6178 6,0 6,4 0,4 0,3 0,12 0,16 0,09 

80 6236 5,4 5,4 -0,2 -0,7 0,14 0,04 0,49 

81 6239 5,4 5,8 -0,2 -0,7 0,14 0,04 0,49 

82 6264 6,2 7,6 0,6 1,5 0,9 0,36 2,25 

83 6209 5,8 7,4 0,4 1,3 0,26 0,04 1,69 

84 6211 6,6 7,0 1 0,9 0,9 1 0,81 

85 6269 5,4 6,2 -0,2 0,1 −0,02 0,04 0,01 

86 6272 5,0 6,8 -0,6 0,7 −0,42 0,36 0,49 

87 6148 5,8 6,4 0,2 0,3 0,06 0,04 0,09 

88 6184 6,2 6,8 0,6 0,7 0,42 0,36 0,09 

89 5956 6,2 6,8 0,6 0,7 0,42 0,36 0,49 

90 6246 5,4 7,0 -0,2 0,9 −0,18 0,04 0,81 

91 6274 5,6 7,0 0 0,9 0 0 0,81 

92 6276 5,8 7,6 0,2 1,5 0,3 0,04 2,25 

93 6217 5,4 6,4 -0,2 0,3 −0,04 0,04 0,09 

N= 

93 

 
518,0 568,2     

23,004 51,45 60,27 
 

518,0/93= 568,2/93=     

  5,6 6,1     
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Lampiran 16 
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Lampiran 17 
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